
  

RESOLUCION No. 06-G-13-0006635 

LUIS GUZMÁN PEREZ 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante correo electrónico de fecha 16 de agosto de 2006, la Dirección de 
Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran en 
causal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que fuera 
declarada la inactividad, y son las siguientes: 

  

  

      
  

EXPED NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

Notaria [Cantón [Fecha Cantón[Fecha | 

103801 NOVECOMSA S.A. 38 GUAYAQUIL 12/02/2001 GUAYAQUIL 30/03/2001 

101423 NOVELLFINSA S.A. 10 GUAYAQUIL 03/07/2000 GUAYAQUIL 01/08/2000 

80043 NOVELSINCO S.A. 1 SANTAELENA 09/12/1997 GUAYAQUIL 08/01/1998 

101590 NOVERSA S.A. 1 SANTAELENA 09/06/2000 GUAYAQUIL 12/07/2000 

71025 NOVIEMBRECORP S.A. 21 GUAYAQUIL 28/09/1994 GUAYAQUIL 08/11/1994 

81293 NOVISA S.A. 4 GUAYAQUIL 27/01/1998 GUAYAQUIL 03/04/1998 

79445 NOVOCLIPSA S.A. 13 GUAYAQUIL 16/10/1997 GUAYAQUIL 27/11/1997 

81998 NOVOGRAL S.A. 38 GUAYAQUIL 04/05/1998 GUAYAQUIL 30/06/1998 

81545 NOVOLANCE S.A. 38 GUAYAQUIL 14/10/1998 GUAYAQUIL 06/11/1998 

105113 NOXDA S.A. 25 GUAYAQUIL 04/07/2001 GUAYAQUIL 15/08/2001 

56013 NOXELDU S.A 13 GUAYAQUIL 18/11/1988 GUAYAQUIL 05/04/1988 

72075 NOXIS.A. 26 GUAYAQUIL 20/03/1995 GUAYAQUIL 11/04/1995 

108165 NOYCE S.A. 25 GUAYAQUIL 16/05/2002 GUAYAQUIL 04/06/2002 

108213 NU INVENTIONS NUVEN S.A, 33 GUAYAQUIL 28/01/2002 GUAYAQUIL 03/05/2002 

100835 NUCO S.A. 38 GUAYAQUIL 28/03/2000 GUAYAQUIL 28/04/2000 

102182 NUEVO ALTO S.A. NOVALTO 13 GUAYAQUIL 07/07/2000 GUAYAQUIL 20/07/2000 

82374 NUFE S.A. 21 GUAYAQUIL 21/07/1998 GUAYAQUIL 14/08/1998 
82348 NUFECORP S.A. 21 GUAYAQUIL 16/07/1998 GUAYAQUIL 14/08/1998 

103798 NUFERSA S.A. 21 GUAYAQUIL 05/02/2001 GUAYAQUIL 06/04/2001 
79908 NUGALSA S.A. 21 GUAYAQUIL 05/12/1997 GUAYAQUIL 09/01/1998 

108845 NULIN S.A. 18 GUAYAQUIL 17/05/2002 GUAYAQUIL 21/06/2002 
74079 NUMBERCORP S.A. 7 GUAYAQUIL 08/04/1996 GUAYAQUIL 29/04/1996 

102045 NUMUN S.A. 16 GUAYAQUIL 14/07/2000 GUAYAQUIL 29/09/2000 
104123 NUNSIO S.A. 25 GUAYAQUIL 06/02/2001 GUAYAQUIL 12/04/2001 
82020 NUNTE S.A. 21 GUAYAQUIL 29/06/1998 GUAYAQUIL 14/07/1998 
73317 NUNTO S.A. O YAGUACHI 25/09/1995 GUAYAQUIL 16/11/1995 

107341 NUOROVIC S.A. 16 GUAYAQUIL 28/12/2001 GUAYAQUIL 06/03/2002 
101613 NUOVAL S.A. 25 GUAYAQUIL 31/07/2000 GUAYAQUIL 18/08/2000 
83424 NUPRECOM S.A. 25 GUAYAQUIL 22/09/1998 GUAYAQUIL 11/11/1998 

100843  NUQUELUM S.A. 38 GUAYAQUIL 28/03/2000 GUAYAQUIL 28/04/2000 
108217 NURGROT S.A. 38 GUAYAQUIL 28/12/2001 GUAYAQUIL 01/03/2002 
59639 NURMELA S.A. 7 GUAYAQUIL 26/02/1991 GUAYAQUIL 15/04/1991 
71533 NURSERIES S.A. 26 GUAYAQUIL 14/12/1994 GUAYAQUIL 17/01/1995 

NUTRAGEN DEL ECUADOR S.A. 
109724 (NUTRAECUADOR) 26 GUAYAQUIL 19/09/2002 GUAYAQUIL 10/10/2002 
105834 NUTRICARSA S.A. 1 BALZAR 29/08/2001 GUAYAQUIL 03/10/2001 

NUTRIENTES ECOLOGICOS 
106000 (NUTRIECO) S.A. 2 GUAYAQUIL 10/07/2000 GUAYAQUIL 21/08/2000 

NUTRIENTES Y ALIMENTOS 
27507 AGROPECUARIOS (NALAGRO) S.A. 3 GUAYAQUIL 25/08/1988 GUAYAQUIL 20/10/1988



80670 
+ NUTRITAL, NUTRICION Y ALIMENTOS- 

79157 

102211 

77385 

108825 

82954 

80432 

79361 

77814 

102343 

102500 

83635 

105493 

107629 

26368 

100969 

101639 

101328 

84718 

59260 

100732 

75913 

81472 

84708 

82582 

81422 

78856 

101386 

78488 

83298 

100783 

83436 

67871 

104844 

104388 

71163 

83805 

100278 

76555 

104651 

106799 

29269 

71901 

104042 

83245 

101845 

82788 

109546 

105692 

109091 

109384 

101917 

58516 

no 

NUTRIPLAST $.A. 

SA. 

NUTRIWEI S.A. 

NUVÍA S.A. 

NYLEVEL S.A. 

0.S.S. OCEAN SHIP SERVICE S.A. 

OAKCORP S.A. 

OAKLAND TRADE S.A. 

OAKTRADE S.A. 

OBATCA S.A. 

OBCA S.A. 

OBDACOMSA S.A. 

OBELIX S.A. 

OBELVY S.A. 

OBER C LTDA 

OBIWAN S.A. 

OBLADI S.A. 

OBLIGATION S.A. 

OBOB S.A. 

OBRETEC S.A. 

OBTICRON S.A. 

OCEANFINZA S.A. 

OCEANGRUP S.A. 

OCEANLINE S.A. 

OCEANPALMAR S.A. 

OCEANPORTO S.A. 

OCEANSERVI S.A. 

OCEANSHRIMP S.A. 

OCEANTRADE S.A. 

OCEANTRAVER S.A. 

OCEANTRUST S.A. 

OCEANVENTURA S.A. 

OCEL S.A. 

OCTIPOSSTI S.A. 

OCTONAL S.A. 

OCTUBRECORP S.A. 

ODONMED S.A. 

ODONTOMEOD S.A. 

ODRAIMPORT S.A. 

OEP INTERNACIONAL S.A. 

OFERWEB S.A. 
OFICINA DE REPRESENTACIONES 
COMERCIALES OFRECOM CIA. LTDA. 

OFIS CA. 

OFISEXPORT S.A. 

OFIVARSA S.A. 

OFLEX S.A. 

OGNITI S.A. 

OJALE S.A. 

OKEN S.A. 

OLAR S.A. 

OLESTRAMP S.A. 

OLEXA S.A. 

OLIGASA S.A. 

OLVISA S.A. 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

SANTA ELENA 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

BALZAR 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

QUITO 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

YAGUACHI 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

05/02/1998 

24/09/1997 

26/04/2000 

27/12/1996 

26/06/2002 

02/09/1998 

13/01/1998 

30/10/1997 

11/06/1997 

11/10/2000 

11/10/2000 

24/11/1998 

27/07/2001 

01/04/2002 

30/08/1984 

20/04/2000 

12/07/2000 

05/07/2000 

07/04/1999 

17/12/1990 

17/04/2000 

03/09/1996 

08/05/1998 

17/03/1999 

22/06/1998 

24/03/1998 

12/08/1997 

30/05/2000 

01/08/1997 

16/10/1998 

22/02/2000 

24/03/1998 

25/02/1993 

27/04/2001 

10/04/2001 

28/09/1994 

11/11/1998 

30/07/1999 

09/01/1997 

23/05/2001 

19/12/2001 

29/01/1997 

13/10/1994 

06/02/2001 

14/10/1998 

06/06/2000 

04/06/1998 

14/06/2002 

30/07/2001 

30/07/2001 

13/06/2002 

06/06/2000 

01/08/1990 

29/07/1998 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

19/03/1998 

30/10/1997 

10/10/2000 

21/01/1997 

17/07/2002 

07/10/1998 

10/02/1998 

20/11/1997 

25/06/1997 

06/11/2000 

06/11/2000 

10/12/1998 

06/09/2001 

18/04/2002 

04/12/1984 

23/05/2000 

18/08/2000 

27/07/2000 

27/04/1999 

31/01/1991 

05/05/2000 

02/10/1996 

25/05/1998 

19/05/1999 

26/08/1998 

20/04/1998 

05/09/1997 

11/07/2000 

19/08/1997 

11/11/1998 

27/03/2000 

20/11/1998 

04/03/1993 

22/06/2001 

29/05/2001 

08/11/1994 

22/12/1998 

20/01/2000 

20/02/1997 

22/06/2001 

22/01/2002 

20/06/1997 

24/03/1995 

12/04/2001 

05/11/1998 

28/07/2000 

20/08/1998 

29/07/2002 

18/09/2001 

19/09/2001 

02/08/2002 

28/07/2000 

27/08/1990 

17/09/1998



83209 OMARLANGO S.A. 7 GUAYAQUIL 15/09/1997 GUAYAQUIL 28/09/1998 

77592” OMEGARRIK S.A. : 37 GUAYAQUIL 09/05/1997 GUAYAQUIL 26/05/1997 

81214 OMEGATRES S.A. 38 GUAYAQUIL 04/02/1998 GUAYAQUIL 08/04/1998 

102981 OMNIGRUP C. LTDA. 18 GUAYAQUIL 28/11/2000 GUAYAQUIL 03/01/2001 

103427 OMNILAB LABORATORIO OPTICO S.A. 30 GUAYAQUIL 28/08/2000 GUAYAQUIL 23/10/2000 

79491 OMNIRED S.A. O YAGUACH! 14/10/1997 GUAYAQUIL 28/11/1997 

79689 OMNITEL S.A. O YAGUACHI 14/11/1997 GUAYAQUIL 28/11/1997 

193283 ONALSA S.A. 25 GUAYAQUIL 17/01/2004 GUAYAQUIL 31/01/2001 

ONC, OFICINA DE NEGOCIOS CRUZ 
106385 S.A. 25 GUAYAQUIL 04/09/2001 GUAYAQUIL 15/11/2001 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 

publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 
causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No. ADM- 86348 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM- 
05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la 
presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal 
de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 
Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 
días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga 
las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACIÓN una vez cumplida la inscripción de la 
presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 
agregarán las palabras “en liquidación”. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 

esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen 

de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado.



ARTICULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 
operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1”.- Realizar las operaciones 
que se hallen pendientes; 2”.- Cobrar los créditos; 3”.- Extinguir las obligaciones 
anteriormente contraídas; y 4”.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines 
indicados. 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 

Resolución al Ing. Boris Uscocovich Guerrero y  conferirle todas las obligaciones 

determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 
las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez 
días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las 
compañías. 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 

General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta 
Resolución. —/ 

2 

C / > 
NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada 09/ñ Superintendencia de Compañías, en 

Guayaquil, a 19 de septiembre de 200    

  



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS  cumannas 

PROD: 
RESOLUCION No. 07-G-13-VUÚDIS 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. — 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 03-G-1J-0006806 del 30 de octubre de 2003 y 
No. 06-G-1J-0006635 del 19 de septiembre del 2006, se declaró la inactividad y 
disolución de varias compañías, respectivamente, entre las que se encuentra la compañía 
OBELIX S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico 
del 2006; 

QUE la compañía OBELIX S.A. ha superado las causales de inactividad y de 
disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañias, mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 
del 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 03-G-IJ-0006806 del 
30 de octubre de 2003 y No. 06-G-IJ-0006635 del 19 de septiembre del 2006, en lo 
que corresponde a la compañía OBELIX S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía OBELIX S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 03-G-IJ-0006806 del 30 de octubre de 2003 y No. 06- 
G-D-0006635 del 19 de septiembre del 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y fir 

o 13 SEP 2007     

  

pada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, 
A) 

Ab. Guillermo Espifozade los Monteros A. 

DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

   

LRV/Anita 
Exp. No. 105493



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS suman 

  

RESOLUCION No. 08-G-13- 0005383 

ENRIQUE DOMINGUEZ VILLEGAS , 
SUBDIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 03-G-1J-0006806 del 30 de octubre del 2003 y 
No. 06-G-1J3-0006635 del 19 de septiembre del 2006, se declaró la inactividad y 
disolución de varias compañías, respectivamente, entre las que se encuentra la compañía 

NUOVAL S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico 
del 2007; 

QUE la compañía NUOVAL S.A. ha superado las causales de inactividad y de 

disolución; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No. ADM-97145 de 11 de abril de 1997; y, ADM-08326 de 
11 de agosto de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 03-G-IJ-0006806 del 
30 de octubre del 2003 y No. 06-G-IJ-0006635 del 19 de septiembre del 2006, en lo 

que corresponde a la compañía NUOVAL S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 

compañía NUOVAL S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 03-G-1J-0006806 del 30 de octubre del 2003 y No. 06- 
G-1)-0006635 del 19 de septiembre del 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

a 

  

* Enrique Dominguez Villegas ST a a , 

SUBDIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN YE 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYA QuiL, 

Ñ , ú 

    LRY/Anita 
Exp. No. 101613 
1427577-08



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 08-G-13-)008461 
GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 19 de septiembre de 2006, se expidió la Resolución No.06-G-13-0006635, 
declarando la disolución y liquidación de varias compañías entre ellas de las compañías 
NOXELDU S.A., NUEVO ALTO S.A. NOVALTO, NUTRIENTES ECOLOGICOS (NUTRIECO) 
S.A., OMEGARIK S.A. Y OMNITEL S.A.; 

QUE en el primer considerando de la indicada resolución consta que la fecha de otorgada la 
escritura de constitución de las dos primeras compañías referidas son “18 de noviembre de 1988 
y 7 de julio del 2000” cuando lo correcto debió decir “18 de noviembre de 1987 y 7 de junio 
del 2000”; en la tercera compañía referida consta que la Notaría en donde se otorgó la escritura 
de constitución es “Notaría 2 de Guayaquil” siendo lo correcto “Notaría 25 de Guayaquil”; en la 
cuarta compañía en mención consta que la denominación es “OMEGARRIK S.A.” siendo lo correcto 
“OMEGARIK S.A.”; y por último en la quinta compañía referida consta que la fecha de 
otorgamiento de la escritura de constitución es “14 de noviembre de 1997” siendo lo correcto “14 
de octubre de 1997”; 

QUE por lo mencionado en el considerando anterior la resolución debe ser rectificada; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre 
de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR la Resolución No. 06-G-IJ-0006635 del 19 de 
septiembre de 2006, en el sentido que se indica en el considerando 2do de ésta resolución en lo 
que corresponde a las compañías NOXELDU S.A., NUEVO ALTO S.A. NOVALTO, NUTRIENTES 
ECOLOGICOS (NUTRIECO) S.A., OMEGARIK S.A. Y OMNITEL S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, 
inscriba la presente Resolución Rectificatoria, junto con la Rectificada, y cumpla con las 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que las Notarías Décima Tercera, Décima Tercera, 
Vigésima Quinta y Trigésima Séptima del cantón Guayaquil y la Notaría del cantón Yaguachi, al 
margen de las matrices de las escrituras públicas de constitución tomen nota de la presente 
resolución junto con la rectificada y sienten razón de su cumplimiento. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmade la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

| -8 DIC 2008 

       
  

   
      

/ ó 

Ab. Guillermo (de de los Monteros A. 
DIRECT OR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

GEA/Anita 
EXPS. Nos.56013-102182-106000-77592-79689 
s/T



NUMERO DE REPERTORIO: 64.059 

FECHA DE REPERTORIO: 24/nov/2008 
HORA DE REPERTORIO: 08:42 

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha diez de Diciembre del dos mil ocho queda 
inscrita la Resolución N* 06-G-IJ-0006635, dictada el 19 de septiembre 
del 2006, por el Especialista Jurídico del Departamento de Disolución 
y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, Ab. 

Luis Guzmán Pérez, Rectificada mediante Resolución No. 08-G-I- 

0008461 dictada el 8 de Diciembre del 2.008 por el Director Jurídico del 
Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 
Compañías de Guayaquil, la misma que contiene la Disolución, de las 
compañías mencionadas en la misma, de fojas 161.923 a 161.933, 
Registro Mercantil número 28.142.- 2.- Se tomó nota del contenido de 
estas Resoluciones, al margen de las inscripciones respectivas.- 3.- Se 
Excluye la compañía OCEANFINZA S.A., por estar Disuelta.- 4.- Se 
Deja Sin Efecto las siguientes compañías: NUOVAL S.A., mediante 
Resolución No. 08-G-1J-0005383 dictada el 19 de Agosto del 2, 008 por el 
Subdirector Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 
Compañías de Guayaquil.- OBELIX S.A., mediante Resolución No. 07- 
G-IJ-0006109 dictada el 13 de Septiembre del 2.007 por el Director 
Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil.- 

ORDEN: 64059 

I DA 

BO 00 

UA Jl ARI 

A L 

$ 

  

  

  

  

  

  

                    

  

| AB. TATIANA GARCIA PLAZA 
REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

REVISADO "y ' 

 


